ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
 От «26»     декабря            2016г.                                                                      № 292
Об утверждении
нормативных затрат
Во исполнение постановления администрации Троснянского района от 31 декабря 2015 года №373 « Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Троснянского района Орловской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»приказываю:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципальных услуг(выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных образовательных учреждений подведомственных отделу образования администрации Троснянского района на  2017 год , согласно приложения 1.
2.Контроль за исполнением приказа возложить на Сергакову Г.И.- главного специалиста-экономиста отдела образования.
Начальник отдела образования                                                И.В.Ерохина
Приложение 1

к приказу  по отделу образования

                                                                                                                                                                                        №292   от   26   декабря  2016 год.

Норматив затрат  на оказание  муниципальной услуги

на 2017 год.
	Нименование муниципальной услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплату по оплате труда
	Затраты на содержание зданий
	Затраты на оплату коммунальных услуг
	Затраты на подвоз детей
	Затраты на питание
	Итого затраты на

муниципальную услугу
	Объем муниципальной услуги
	Норматив затрат на единицу оказания муниципальной услуги

	Работников, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги
	вспомогательного,

технического и

административно-

хозяйственного

персонала

	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	%
	тыс.руб
	Ед.
	тыс.руб/ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16

	1.Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	23908,5

	9442,0

	3084,3

	3621,4

	937,7

	1871,7

	42865,6
	330
	129,8

	2.Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	27603,5

	10901,3

	3560,9

	4181,1

	1082,6

	2160,9

	49490,3
	381
	129,8

	3.Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	4854,2

	1917,0

	626,2

	735,3

	190,4

	380,0

	8703,1
	67
	129,8

	4.Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	6055,1

	4260,1

	299,6

	1454,3

	0

	788,0

	12857,1
	205
	62,7

	5. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	1042,3

	1707,9

	643,3

	1474,3

	0

	0

	5227,8
	288 детей

51840 чел/час
	18,1

	6.Коррекционно-развивающая компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
	911,7

	425,5

	76,8

	0

	0

	0

	1414,0
	120
	11,7

	7.Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

	470,0

	470,0
	350
	1,3

	8.организация отдыха детей и молодежи

	739,2

	739,2
	440
	1,7

	9.присмотр и уход

	208,0

	208,0
	205
	1,0